
 
  

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento CHIARA GIANOTTI - tel. 0141 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO il provvedimento di questo Ufficio prot.n.496 del 07.03.2017, con il quale la 

docente ARTUSIO MONICA ROMANA (08/02/1969 – AT) è stata reinserita, in ottemperanza 

dell’Ordinanza del Consiglio di Stato n.611/2017 “con riserva T”, in attesa dell’udienza di 

merito, nella graduatoria ad esaurimento della scuola secondaria di II° grado di questa 

provincia di Asti; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n. 2139 del 30/07/2018, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive ad esaurimento del personale educativo e docente di 

ogni ordine e grado valevoli per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTA la sentenza n.555/2019 del 15 gennaio 2019, R.G 9542/2016, del T.A.R per il Lazio 

– Sezione Terza Bis – che definitivamente pronunciando sul ricorso, e sui motivi aggiunti, 

proposto dalla suddetta docente ARTUSIO MONICA ROMANA (08/02/1969 – AT)ed altri, lo 

accoglie; 

RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione alla predetta sentenza T.A.R per il Lazio – 

sezione terza Bis – n.555/2019 del 15 gennaio 2019; 

 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della sentenza n.555/2019 del 15 

gennaio 2019, emessa dal T.A.R per il Lazio – Sezione Terza Bis, il reinserimento “ a pieno 

titolo” del personale docente sotto elencato nelle graduatorie ad esaurimento di terza 

fascia della scuola secondaria di II° grado per la provincia di Asti, come segue: 

tipo 

inserimento 

Cognome Nome Data di 

nascita 

Prov. GAE Tot. Punti ANNO 

REINSERIMENTO 

pieno titolo ARTUSIO MONICA 
ROMANA 

08/02/1969 AT SS 217 2017 

 

Pertanto nella graduatoria ad esaurimento relativa alla scuola secondaria di II° grado 

valevole per l’a.s. 2018/2019 pubblicata in data 30/07/2018 con provvedimento prot.n. 

2139 la suddetta docente è da considerarsi inserita “a pieno titolo” anziché “con riserva” T. 

I Dirigenti Scolastici degli Istituti, nelle cui graduatorie di I^ fascia la docente Artusio 

Monica Romana (08/02/1969 – AT) risulta già inserita “con riserva” T, in esecuzione del 

provvedimento di questo Ufficio prot.n. 496 del 07.03.2017, dovranno considerare tale  

inserimento a “pieno titolo” e contestualmente provvederanno manualmente alla 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it


 
  

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 Ambito di Asti 

Riferimento CHIARA GIANOTTI - tel. 0141 537921 

E-mail CHIARA.GIANOTTI.AT @istruzione.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Asti - Piazza Alfieri 30 , 14100 ASTI; 

PEC: uspat@postacert.istruzione.it; web:http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

C.F. 80005320058; Codice IPA: m_pi; Codice AOO: AOOUSPAT ; Codice  F.E: 8MXTUA  

 

 

cancellazione della posizione presente in II fascia per la medesima tipologia di 

insegnamento, nelle more dell’elaborazione SIDI delle prossime graduatorie 

provinciali/d’Istituto. 

Per effetto della legge sulla privacy questo dispone non contiene dati personali e sensibili 

che concorrono alla costruzione dello stesso. Agli stessi dati gli interessati o i 

controinteressati potranno eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla 

legge sulla trasparenza degli atti amministrativi. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dell’ordinamento vigente. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alla 

rettifiche necessarie. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito Internet dell’Ufficio IV-Ambito 

Territoriale di Asti: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/ 

 

 

IL DIRIGENTE 

Leonardo FILIPPONE 

 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione Digitale e 

normativa connessa 

mailto:uspat@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2019-01-29T13:14:59+0100
	Asti
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




